1

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 113/20L,
Ibitinga, 08 de Junho de 2020.

Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII  111 Protocolo Geral n° 1445/2020
Data: 09/06/2020 Horário: 10:12

LEG - MTR 189/2020

Assunto: Responde requerimento 160/2020, do ilustre vereador Marco Antonio
da Fonseca, onde requer informações sobre o mau cheiro que a Estração de
Tratamento de Esgoto está provocando.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 160/2020 (Protocolo 1112/2020),
onde requer informações sobre o mau cheiro que a Estração de Tratamento de
Esgoto está provocando.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta cópia de nota
técnica emitida pelo SAAE e já protocolada nesta casa de Leis, mas que continua
em aberto no sistema.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

LUIZ CARI 	iST A
Ci 	e.etítiviN

•

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DA EST
RUA CAPITÃO FELICIO RACY, 1556 - CENTRO -113

CNP-I: 45.321,791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTA

'CIA TtiRiSTICA DE ïBY
INGA - SP CEP. 14 940-NO
UAL: 344118.222.110

Ofício n" 041/2020
Ibitinga, 12 de maio de 2020

Assunto: Resposta ao Requerimento 160'2020

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio

Requerimento n' 160/2020 de autoria do xereador Marco Antônio

informações sobre mau cheiro na Estação de Tratamento de Esgou

Acerca dos questionamentos do nobre vereador, temos

É de suma importância salientar que o conjunto

em questão abrangem emissários, estação elevatória de esgoto (F,

esgoto (ETE) propriamente dita. Os relatos de possível emissão de

imediações da estação elevatória de esgoto (IEEE). que recebe tod

área urbana do Município (esgoto in natura) e é compreensível que

pelo processo de tratamento. Cabe inibrinar que todos os prt

reportados à CE-FESB.

Esperamos que as respostas tenham esclarecido as

colocamos a disposição para prestar novas informações.

Gamara Munmpal de tdstmga

E111111111111II il ll l l III
Protocolo Geral n° 122112020

Data: 14/05/2020 Horário: 09.09
LES - MTR 148/2020

leste informá-lo a respeito do

Fonseca que versa a respeito de

TE).

nformar o que segue:

obras que compõem O ,i tefl1a

). e a estação de tratamento de

ores provêm de moradores das

a carga de efluentes gerado ta

ale odor. pois ainda não passou

>colos estão sendo seguidos e

hávidas do nobre edil e nos

Desde já agradecemos e encaminhamos o

consideração.

ados protestos de estima e

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA.
Presidente da. Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
R. Vítor Maida. n' 563 — Centro:
IbitingalSP

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA URISTICA DE IBITINGA
Fone (16)3352-1630 	Site www.saaeibitin .com.br

	Page 1
	Page 2